
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

п.Вейделевка 

 

 

от 18 мая     2015 года                  № 300 

 

О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

 основного общего образования в форме  

основного государственного экзамена  

по предметам по выбору  
 

Во исполнение приказа министерства образования РФ от 25.12. 2013 г. 

N 1394 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказов департамента образования Белгородской области, от 

30.04. 2015 г. № 2080 «Об утверждении мест расположения пунктов 

проведения экзаменов и распределении между ними обучающихся для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по предметам по выбору в форме 

основного государственного экзамена в основные сроки в 2014/2015 учебном 

году», от 27.10. 2014 года № 3473 «Об утверждении пунктов проведения 

экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2014/2015 

учебном году», от 29.10. 2014 г. № 3505 «Об утверждении персонального 

состава руководителей пунктов проведения экзаменов в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2014/2015 учебном году», от 13.05. 2015 г. 

№ 2209 «Об организации работы предметных комиссий, привлекаемых к 

проверке работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Белгородской области в 2015 году» и в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по математике в форме основного 

государственного экзамена выпускников IX классов на территории района   в 

20145году приказываю: 
 



1. Провести государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена по предметам по выбору в МОУ 

«Вейделевская средняя общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области» - ППЭ № 0629: 

1.1. химии, обществознанию, информатике и ИКТ - 29 мая 2015 года 

в соответствии со схемой проведения (приложение №1); 

1.2. географии, биологии, физике – 5 июня 2015 (приложение №2). 

1.3. литературе -10 июня 2015года (приложение№3) 

1.4. английскому языку-17 июня 2015года (приложение№4) 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций:  

2.1. Обеспечить доставку обучающихся в МОУ «Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области» - 

ППЭ № 0629 в соответствии со схемами проведения 29 мая 2015года, 5 июня 

2015 года к 9 час.00 мин. и обратно в образовательные организации после 

проведения экзамена. 

2.2. Назначить приказом по школе ответственного за жизнь и здоровье 

выпускников в пути следования и обратно. О прибытии детей домой 

информировать управление образования (т.5-51-08 - Вобликова О.И., 5-58-07 

– Котова Е.В.). 

2.3. Перед отправкой участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена в МОУ «Вейделевская 

средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской 

области» - ППЭ № 0629 проверить у каждого выпускника наличие паспорта 

(свидетельства о рождении), черной гелиевой ручки, уведомления.  

2.4.Обесечить явку организаторов государственной итоговой 

аттестации в МОУ «Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области» - ППЭ № 0629 к 8 час.00 мин.      

3. Руководителю ППЭ - 0629 МОУ «Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области» 

Зарудней Н.А , директору школы Гордиенко Г.Ф.: 

3.1. обеспечить подготовку МОУ «Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области» - 

ППЭ № 0629 к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена предметов по выбору в соответствии  с 

Порядком государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным 25.12.2013г (приказ 

Министерства образования РФ № 1394), от 16.01.2015г (приказ Министерства 

образования РФ№10). 

3.2. в срок до 28 мая 2015года, 4 июня 2015 года, 9 июня 2015года, 16 

июня 2015года подготовить необходимую нормативную документацию, 

технические средства, аудитории для проведения государственной итоговой 



аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена предметов по выбору.  

3.3.Обеспечить участников ГИА в ППЭ: 

3.3..1. по химии – непрограммируемым калькулятором, 

периодической системой химических элементов Д.И. Менделеева, таблицей 

растворимости солей, кислот и оснований в воде, электрохимическим рядом 

напряжений металлов; 

3.3..2. по литературе – полными текстами художественных 

произведений, сборниками лирики; 

3.3..3. по информатике и ИКТ – индивидуальным 

автоматизированным рабочим местом, оборудованным персональным 

компьютером или ноутбуком без доступа в Интернет и в локальную сеть; 

3.3.4. по физике – непрограммируемым калькулятором, лабораторным 

оборудованием; 

3.3.5. по биологии - непрограммируемым калькулятором, линейкой, 

карандашом; 

3.3.6. по географии - непрограммируемым калькулятором, линейкой, 

географическими атласами для 7, 8 и 9 классов; 

3.3.7. по английскому языку - индивидуальным автоматизированным 

рабочим местом, оборудованным персональным компьютером или 

ноутбуком без доступа в Интернет и в локальную сеть. 

4. Заведующей РМК (Глумовой О.В.) направить членов предметной 

комиссии по обществознанию (Приложение №5) с 1 по 4 июня 2015 года для 

проверки работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в МБОУ СОШ 

№ 37 г. Белгорода, расположенную по адресу: г. Белгород, ул. Привольная, 

16. к 8 час.30мин. 

5. Координатору ГИА в форме основного государственного экзамена, 

заместителю начальника отдела по работе со школами Вобликовой О.И. : 

5.1.Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения 

экзамена организаторов ГИА, утвержденных приказом департамента 

образования Белгородской области от 19.02. 2015 г. № 757 «Об утверждении 

состава организаторов, обеспечивающих организацию проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в ППЭ в 2014/2015 учебном году» о месте 

назначения согласно автоматизированному распределению по ППЭ. 

5.2. Направить технических специалистов в ППЭ- 0629 МОУ 

«Вейделевская средняя общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области» к 08.30 часов в день проведения экзамена для 

обеспечения бесперебойной работы индивидуальных автоматизированных 

рабочих мест, оборудованных персональными компьютерами или 

ноутбуками для выполнения участниками ГИА практических заданий, 

системы видеонаблюдения. 

6. Заместителю начальника управления образования по  финансовому 

обеспечению -  главному бухгалтеру  управления образования 



администрации района Вакуленко Т.Т. оплатить командировочные расходы 

члену предметной комиссий  по обществознанию. 

7. Предоставить транспорт для доставки уполномоченных ГЭК из г. 

Белгорода - ОГБУ «БелРЦОКО» (г. Белгород, ул. Кутузова, д. 19) в 4.00 час. 

в ППЭ Вейделевской сош, организовав отъезд на ночь: 

7.1. 28 мая 2015года директору Николаевской сош Лысенко С.И.; 

7.2. 4 июня 2015года директору Клименковской сош Резниченко 

П.С.; 

7.3. 9 июня 2015года директору Белоколодезской сош Тарасовой 

Т.И.; 

7.4.16 июня 2015 года директору Николаевской сош Лысенко С.И. 

8. Предоставить транспорт для доставки уполномоченных ГЭК из 

ППЭ Вейделевской сош в г. Белгород - ОГБУ «БелРЦОКО» (г. Белгород, ул. 

Кутузова, д. 19):  

7.1. 29 мая 2015года директору Клименковской сош Резниченко П.С.; 

7.2. 5 июня 2015года директору Должанской сош Литвиновой А.И.; 

7.3. 10 июня 2015года директору Вейделевской сош Гордиенко Г.Ф.; 

7.4.17 июня 2015 года директору Вейделевской сош Гордиенко Г.Ф. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Панову О.Н. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Приложение №1 

к приказу управления образования  

                                                       от 18 мая 2015 г. № 300 

Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования предметов по выбору 

 в форме основного государственного экзамена  в 2015 году 

29 мая 2015года  

 

Этап: Основной этап 

День экзамена: 29 мая 2015 г. 

Предмет: 4 – Химия 

 
 I. Прикрепленные ОО 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р
и

р
о

в
а

н
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 в
 

д
р
у

ги
е 

П
П

Э
*

*
 

Н
е 

р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

1 2 3 4 5 6 

206 Управление образования администрации Вейделевского района 

629 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

206304 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Викторопольская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 



206305 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Должанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Дементьева А.А. Вейделевского района 

Белгородской области" 

5 5 0 0 

Итого по ППЭ:   6     

Итого по МСУ:   6     

 

 

  

Приложение 3                                             к приказу 

департамента образования Белгородской области                                                       

от "30" апреля 2015 года № 2080 

Прикрепление ОО к ППЭ Код формы: ПЛ-02 

 Этап: Основной этап 

День экзамена: 29 мая 2015 г. 

Предмет: 5 – Информатика 

 
 I. Прикрепленные ОО 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р
и

р
о

в
а

н
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 в
 

д
р
у

ги
е 

П
П

Э
*

*
 

Н
е 

р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

1 2 3 4 5 6 

206 Управление образования администрации Вейделевского района 



629 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

206303 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

2 2 0 0 

Итого по ППЭ:   2     

Итого по МСУ:   2     

 

 

Этап: Основной этап 

День экзамена: 29 мая 2015 г. 

Предмет: 12 – Обществознание 

 
 I. Прикрепленные ОО 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р
и

р
о

в
а

н
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 в
 

д
р
у

ги
е 

П
П

Э
*

*
 

Н
е 

р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

1 2 3 4 5 6 

206 Управление образования администрации Вейделевского района 

629 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

206214 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Кубраковская основная 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

2 2 0 0 



Белгородской области" 

206303 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

35 35 0 0 

206304 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Викторопольская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

13 13 0 0 

206307 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Закутчанская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

11 11 0 0 

206312 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Николаевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

20 20 0 0 

Итого по ППЭ:   81     

Итого по МСУ:   81     

 

 

                                       Приложение №2 

к приказу управления образования  

                                                       от 18 мая 2015 г. № 300 

Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования предметов по выбору 

 в форме основного государственного экзамена  в 2015 году 



5 июня 2015года  
 

Этап: Основной этап 

День экзамена: 5 июня 2015 г. 

Предмет: 3 – Физика 

 
 I. Прикрепленные ОО 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р
и

р
о

в
а

н
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 в
 

д
р
у

ги
е 

П
П

Э
*

*
 

Н
е 

р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

1 2 3 4 5 6 

206 Управление образования администрации Вейделевского района 

629 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

206301 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Белоколодезская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 

206303 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

19 19 0 0 

Итого по ППЭ:   20     

Итого по МСУ:   20     

 



Этап: Основной этап 

День экзамена: 5 июня 2015 г. 

Предмет: 6 – Биология 

 
 I. Прикрепленные ОО 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р
и

р
о

в
а

н
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 в
 

д
р
у

ги
е 

П
П

Э
*

*
 

Н
е 

р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

1 2 3 4 5 6 

206 Управление образования администрации Вейделевского района 

629 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

206215 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ровновская основная 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 

206301 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Белоколодезская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 

206303 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 



206304 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Викторопольская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 

206305 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Должанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Дементьева А.А. Вейделевского района 

Белгородской области" 

5 5 0 0 

206309 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Клименковская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

7 7 0 0 

206312 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Николаевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 

Итого по ППЭ:   17     

Итого по МСУ:   17     

 

Этап: Основной этап 

День экзамена: 5 июня 2015 г. 

Предмет: 8 – География 

  I. Прикрепленные ОО 
 



Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р
и

р
о

в
а

н
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 в
 

д
р
у

ги
е 

П
П

Э
*

*
 

Н
е 

р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

 
206 Управление образования администрации Вейделевского района 

 

629 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 
 

206301 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Белоколодезская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

9 9 0 0 

 

206303 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района 

Белгородской области" 

1 1 0 0 

 Итого по ППЭ:   10     
 Итого по МСУ:   10     
  

 

 

 

 

 

                                       Приложение №3 

к приказу управления образования  

                                                       от 18 мая 2015 г. № 300 



Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования предметов по выбору 

 в форме основного государственного экзамена  в 2015 году 

10 июня 2015года  
 

 

Этап: Основной этап 

День экзамена: 10 июня 2015 г. 

Предмет: 18 – Литература 

    

       

I. Прикрепленные ОО      

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* Зарегистрировано 

участников 

Распределе

но 

участнико

в 

Распределе

но в 

другие 

ППЭ** 

Не 

распределено 

участников 

1 2 3  4 5 6 

206 Управление образования администрации 

Вейделевского района 

     

629 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

206303 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

2  2 0 0 

Итого по ППЭ:   2   

Итого по МСУ:   2   
 

                                       Приложение №4 



к приказу управления образования  

                                                       от 18 мая 2015 г. № 300 

Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования предметов по выбору 

 в форме основного государственного экзамена  в 2015 году 

17 июня 2015года  

  Приложение 20                                            к приказу 

департамента образования Белгородской области                                                       

от "30" апреля 2015 года № 2080  

Прикрепление ОО к ППЭ  Код формы: ПЛ-02 

       

Этап: Основной этап 

День экзамена: 17 июня 2015 г. 

Предмет: 9 – Английский язык 

   

       

I. Прикрепленные ОО      

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* Зарегистрировано 

участников 

Распределе

но 

участнико

в 

Распределе

но в 

другие 

ППЭ** 

Не 

распределено 

участников 

1 2 3  4 5 6 

206 Управление образования администрации 

Вейделевского района 

     

629 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

206303 Муниципальное общеобразовательное учреждение 2  2 0 0 



"Вейделевская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области" 

Итого по ППЭ:   2   

Итого по МСУ:   2   

 

                                       Приложение №5 

к приказу управления образования  

                                                       от 18 мая 2015 г. № 300 

Персональный состав экспертов предметной комиссии по обществознанию, допущенных к проверке 

работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Белгородской области в 2015году 

 
№п/п Фамилия Имя Отчество Место работы статус эксперта 

Вейделевский район  

1.  1.  Решетникова Татьяна Анатольевна МОУ Зенинская СОШ Вейделевского района Основной эксперт 

 


